



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04052023-245696
CG-DL-E-04052023-245696

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1997]
No. 1997]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 3, 2023/वैशाख 13, 1945
NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 3, 2023/VAISAKHA 13, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 मई, 2023

का.आ. 2085(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 93(अ), दिनांक- 5 जनवरी 2023 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के एस.ए.एस नगर मोहाली जिले में रिंग रोड के कि.मी. 1 से कि.मी. 3.5 (जिला कार्यालय, एसएएस नगर, मोहाली) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "7 अप्रैल 2023" को "हिंदुस्तान टाइम्स" और "पंजाबी जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के एस.ए.एस नगर मोहाली जिले में रिंग रोड के कि.मी. 1 से कि.मी. 3.5 (जिला कार्यालय, एसएएस नगर, मोहाली) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: एस.ए.एस नगर मोहाली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: डेरा बस्ती				
	गांव का नाम: खेलन (169)				
1	1408/317	निजी	कृषि	0.3161	राज सिंह पुत्र बीरू पुत्र ममराज 1/3 शेयर, राकेश पुत्र श्याम सिंह पुत्र बीरू 1/3 शेयर, श्याम सिंह पुत्र बीरू पुत्र ममराज 76/615 शेयर, राकेश कुमार पुत्र श्याम सिंह पुत्र बीरू 43/205 शेयर, ()
2	1438/292	निजी	गै. सु. कृषि	0.0126	कृष्णा देवी विधवा सतपाल पुत्र मुंशी 319/3829 शेयर तरसेम कुमार पुत्र सतपाल पुत्र मुंशी 319/3829 शेयर शिव कुमार पुत्र सतपाल पुत्र मुंशी 319/3829 शेयर पवन कुमार पुत्र सतपाल पुत्र मुंशी 319/3829 शेयर सरोज पुत्री नाथू पुत्र मुंशी 91/547 शेयर हरप्यार पुत्र नाथू सिंह पुत्र मुंशी 6/547 शेयर सीता राम पुत्र नाथू सिंह पुत्र मुंशी 213/3829 शेयर रवि पुत्र नाथू सिंह पुत्र मुंशी 213/3829 शेयर फुलवंती पुत्री नरेश सिंह पुत्र मुंशी 852/3829 शेयर राज कुमार पुत्र सप्तर पुत्र अफलातुन 131/7658 शेयर उमेश

					रानी पत्नी बगरवान पुत्र तेजपाल 37 / 3829 शेयर संजीव कुमार पुत्र सप्तर पुत्र 131/7658 शेयर गीता पत्नी मलकीत सिंह पुत्र जग्गीसर 3/3829 मूर्ति देवी पुत्री नरेश सिंह पुत्र मुंशी 425/3829 शेयर ()
3	242/1	निजी	गै. सु. कृषि	0.2192	मदन सिंह पुत्र जगतु पुत्र तुमन सिंह 73/400 शेयर मोहन सिंह पुत्र जगतु पुत्र तुमन सिंह 281/1600 शेयर राम भूपेंद्र पुत्र मोहन सिंह पुत्र जगतु 1/40 शेयर राम सूप पुत्र जगतू पुत्र तुमन 277/1600 शेयर शिमला देवी पुत्र कृष्ण पुत्र जगतु 13/1600 शेयर सुरेंद्र सिंह पुत्र कृष्ण पुत्र जगतु 67/800 शेयर बलदेव सिंह पुत्र जगतू पुत्र तुमन 241/1600 शेयर मम चंद पुत्र देशराज पुत्र छज्जू राम 11/800 शेयर रजनीश कुमार पुत्र राज कुमार पुत्र जयमल 1/800 शेयर ()
4	289	निजी	गै. सु. कृषि	0.0379	सुखबीर सिंह पुत्र ठठ सिंह पुत्र नर सिंह 29/652 शेयर स्लोचना विधवा राम कुमार पुत्र ठठ सिंह 297/2608 शेयर मनोज कुमार पुत्र राम कुमार पुत्र ठठ सिंह 61/3608 शेयर नकल सिंह पुत्र बलबीर सिंह पुत्र धनपत सिंह 27/652 शेयर नर सिंह पुत्र ठठ सिंह पुत्री लक्ष्मी देवी 89/652 शेयर भारतीय पुत्री प्रेम सिंह पुत्र ठठ सिंह, प्रमोद कुमार पुत्र प्रेम सिंह पुत्र ठठ सिंह 63/2608 शेयर राजदुलारी पुत्री प्रेम सिंह पुत्र ठठ सिंह 63/2608 शेयर आरती पुत्री प्रेम सिंह पुत्र ठठ सिंह 63/2608 शेयर अवतार सिंह पुत्र हरबंस सिंह पुत्र ईशर, भारतीय पुत्री प्रेम सिंह पुत्र उस सिंह 63/2608 शेयर अवतार सिंह पुत्र हरबंस सिंह पुत्र ईशर सिंह 507/2608 शेयर सुरिंदरपाल सिंह पुत्र हरबंस सिंह पुत्र ईशर सिंह

					507/2608 शेयर वंदना पत्नी अनिल पुत्र मनोहर लाल 27/652 शेयर करणपाल पुत्र विक्रम सिंह पुत्र राघवीर सिंह 37/652 शेयर सतीश कुमार पुत्र विक्रम सिंह पुत्र राघवीर सिंह 37/652 शेयर ()
5	322	निजी	कृषि	0.0042	गुरसेर सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, समंदर सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, साहिब सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, तारिक सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, ()
6	327	निजी	कृषि	0.0253	गुरसेर सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, समंदर सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, साहिब सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, तारिक सिंह पुत्र चानन सिंह पुत्र पूर्ण सिंह 1/4 शेयर, ()
7	330	सरकारी	नगरपालिका	0.0253	नगर पंचायत देही ()
गांव का नाम: नगला (168)					
8	2069 Min	निजी	कृषि	0.2023	कुशल पाल पुत्र हाकम सिंह पुत्र रणवीर सिंह 2553/61280 शेयर, कुलदीप सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र रणवीर सिंह 2553/61280 भाग, अजमेर सिंह पुत्र परशुराम पुत्र गंगाराम 13617/61280 भाग, राज सिंह पुत्र सप्तर सिंह पुत्र परशुराम 1/7660 शेयर, विनोद कुमार पुत्र सप्तर सिंह पुत्र परशुराम 851/7660 भाग, कृष्ण सिंह पुत्र रणवीर सिंह पुत्र बिज्जा 2393/30640 भाग, जबर सिंह पुत्र आशाराम पुत्र पातमबर सिंह 52/1915 शेयर, जगत सिंह पुत्र आशाराम पुत्र पत्म्बर सिंह 9/383 शेयर, कवरपाल पुत्र धर्म सिंह पुत्र पत्म्बर सिंह 10/383 शेयर, राजपाल पुत्र रंजोफर

					सिंह पुत्र परशुराम 4539/61280 भाग, ओमप्रकाश पुत्र रणजोर सिंह पुत्र परशुराम 4539/61280 भाग, अमरजीत सिंह पुत्र कृष्ण सिंह पुत्र रणवीर सिंह 15/1532 भाग, किरणपाल पुत्र बाबू सिंह पुत्र रणवीर सिंह 1381/30640 भाग, गौरव कुमार पुत्र राकेश कुमार पुत्र बाबू सिंह 293/7660 भाग, भास्कर पुत्र राज सिंह पुत्र सूरत सिंह 85/1532 भाग, शिमला रानी पुत्री तेग सिंह पुत्र सूरत सिंह 85/1532 भाग, संदीप कुमार पुत्र बृजलाल पुत्र प्रेम सिंह 4539/61280 भाग। ()
9	2093/1	निजी	कृषि	0.1012	कोसल्या देवी पुत्री रणवीर सिंह पुत्र शादी 1489/4466 शेयर, शकुंतला देवी विधवा मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, वृंदार सिंह पुत्र मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, हरिंदर सिंह पुत्र मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, शेर जंग पुत्र रणवीर 127/638 शेयर, स्वीटी पत्नी सुरेंद्र सिंह 9/892 शेयर, कृष्णपाल पुत्र शेर जंग पुत्री रणवीर 781/22300 शेयर, भानुप्रताप सिंह पुत्र शेर जंग पुत्र रणवीर 100 /2233 शेयर, गजराज सिंह पुत्र शेर जंग पुत्र रणवीर 2203/497959 शेयर, धर्म कौर पुत्री गुलजार सिंह पुत्र सादु सिंह 191/4466 शेयर, सुरेंद्र सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र राम धन 1/ 223 शेयर, वजिंदर सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र रामधन 1/223 शेयर, संतोष देवी पुत्री ओमप्रकाश पुत्र रामधन 9/892 शेयर, ओमप्रकाश पुत्र रामधन 9/892 शेयर, नरेंद्र प्रताप सिंह पुत्र कृष्णपाल सिंह पुत्र शेरजंग 7/8920 शेयर, ()
10	2093/2	सरकारी	गै. मु.	0.0169	प्रांतीय सरकार ()

11	2094/1	सरकारी	गै. मु.	0.1012	प्रांतीय सरकार ()
12	2094/2	निजी	कृषि	0.1644	कोसल्या देवी पुत्री रणवीर सिंह पुत्र शादी 1489/4466 शेयर, शकुंतला देवी विधवा मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, वृंदार सिंह पुत्र मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, हरिंदर सिंह पुत्र मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, शेर जंग पुत्र रणवीर 127/638 शेयर, स्वीटी पत्नी सुरेंद्र सिंह 9/892 शेयर, कृष्णपाल पुत्र शेर जंग पुत्री रणवीर 781/22300 शेयर, भानुप्रताप सिंह पुत्र शेर जंग पुत्र रणवीर 100 /2233 शेयर, गजराज सिंह पुत्र शेर जंग पुत्र रणवीर 2203/497959 शेयर, धर्म कौर पुत्री गुलजार सिंह पुत्र सादु सिंह 191/4466 शेयर, सुरेंद्र सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र राम धन 1/ 223 शेयर, वजिंदर सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र रामधन 1/223 शेयर, संतोष देवी पुत्री ओमप्रकाश पुत्र रामधन 9/892 शेयर, ओमप्रकाश पुत्र रामधन 9/892 शेयर, नरेंद्र प्रताप सिंह पुत्र कृष्णपाल सिंह पुत्र शेरजंग 7/8920 शेयर, ()
13	2095/1	निजी	कृषि	0.0004	कोसल्या देवी पुत्री रणवीर सिंह पुत्र शादी 1489/4466 शेयर, शकुंतला देवी विधवा मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, वृंदार सिंह पुत्र मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, हरिंदर सिंह पुत्र मोकम सिंह 1297/13398 शेयर, शेर जंग पुत्र रणवीर 127/638 शेयर, स्वीटी पत्नी सुरेंद्र सिंह 9/892 शेयर, कृष्णपाल पुत्र शेर जंग पुत्री रणवीर 781/22300 शेयर, भानुप्रताप सिंह पुत्र शेर जंग पुत्र रणवीर 100 /2233 शेयर, गजराज सिंह पुत्र शेर जंग पुत्र रणवीर 2203/497959 शेयर, धर्म कौर पुत्री गुलजार सिंह पुत्र सादु सिंह 191/4466 शेयर, सुरेंद्र सिंह

					पुत्र ओमप्रकाश पुत्र राम धन 1/ 223 शेयर, वजिंदर सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र रामधन 1/223 शेयर, संतोष देवी पुत्री ओमप्रकाश पुत्र रामधन 9/892 शेयर, ओमप्रकाश पुत्र रामधन 9/892 शेयर, नरेंद्र प्रताप सिंह पुत्र कृष्णपाल सिंह पुत्र शेरजंग 7/8920 शेयर, ()
14	2095/2	सरकारी	गै. मु.	0.0126	प्रांतीय सरकार ()
15	2130/1	निजी	कृषि	0.1644	दर्शन कौर पुत्री जसवंत सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह 1/2 शेयर, दर्शन कौर पुत्री मंगत सिंह पुत्र गुरबचन सिंह 1/4 शेयर, सिलेन्दर कौर पुत्री जोरा सिंह पुत्र गुरबचन सिंह 1/84 शेयर . ()
16	2130/2	सरकारी	गै. मु.	0.0084	प्रांतीय सरकार ()
17	2422/1929	निजी	कृषि	0.0464	जय सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, जय सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, मोहन सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर , रूमपाल पुत्र सुबे सिंह पुत्र इंदर सिंह 200/2597 शेयर, जसविंदर सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र सुबे सिंह 200/2597 शेयर। ()
18	2423/1929	निजी	कृषि	0.2613	नंद राम पुत्र जय सिंह पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर जल सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर मोहन सिंह पुत्र नन्द राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर रूमपाल पुत्र सूबे सिंह पुत्र इंदर सिंह 200/2597 भाग जसविंदर सिंह पुत्र उमपरकस पुत्र सूबे सिंह 200/2597 शेयर, करिणी पुत्री बीजा पुत्र नत्थू ()

19	2424/1931	निजी	कृषि	0.0464	जय सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, जय सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, मोहन सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, रूमपाल पुत्र सुबे सिंह पुत्र इंदर सिंह 200/2597 शेयर, जसविंदर सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र सुबे सिंह 200/2597 शेयर। ()
20	2425/1931	निजी	कृषि	0.1265	करिणी पुत्री बीजा पुत्र नत्थू ()
21	2426/1932	निजी	कृषि	0.2445	जय सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, जय सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, मोहन सिंह पुत्र नंद राम पुत्र बख्तौर सिंह 2197/7791 शेयर, रूमपाल पुत्र सुबे सिंह पुत्र इंदर सिंह 200/2597 शेयर, जसविंदर सिंह पुत्र ओमप्रकाश पुत्र सुबे सिंह 200/2597 शेयर। ()
22	2427/1932	निजी	कृषि	0.0717	करिणी पुत्री बीजा पुत्र नत्थू ()
गांव का नाम: रज़ापुर(170)					
23	1043/544	निजी	गै. मु. कृषि	0.0084	लाखन सिंह पुत्र सप्तर पुत्र फकीर ()
24	1044/544	निजी	कृषि	0.0927	बल सिंह पुत्र मान सिंह पुत्र फकीर सिंह 211/3920 शेयर राय सिंह पुत्र मान सिंह पुत्र फकीर सिंह 1/2 शेयर संदीप सिंह पुत्र बल सिंह पुत्र मान सिंह 1749/7840 शेयर किसान कुमार पुत्र बाल सिंह पुत्र मान सिंह 1749/7840 शेयर ()
25	27	निजी	गै. मु. कृषि	0.1433	सावन राम पुत्र रत्ना राम पुत्र कालेलू राम 1/2 शेयर उमपरकस चंद पुत्र जोगराज 1/6 भाग जय कुमार पुत्र उमपरकस पुत्र

					जोगराज 1/6 शेयर मोहित कुमार पुत्र पवन कुमार पुत्र उमछ प्रकाश 1/12 शेयर रोहित कुमार पुत्र पवन कुमार पुत्र उम प्रकाश 1/12 शेयर ()
26	27/1	निजी	गै. मु. कृषि	0.215	सावन राम पुत्र रत्ना राम पुत्र कालेलू राम 1/2 शेयर उमपरकस चंद पुत्र जोगराज 1/6 भाग जय कुमार पुत्र उमपरकस पुत्र जोगराज 1/6 शेयर मोहित कुमार पुत्र पवन कुमार पुत्र उमछ प्रकाश 1/12 शेयर रोहित कुमार पुत्र पवन कुमार पुत्र उम प्रकाश 1/12 शेयर ()
27	606	निजी	कृषि	0.0843	बल सिंह पुत्र मान सिंह पुत्र फकीर सिंह 211/3920 शेयर राय सिंह पुत्र मान सिंह पुत्र फकीर सिंह 1/2 शेयर संदीप सिंह पुत्र बल सिंह पुत्र मान सिंह 1749/7840 शेयर किसान कुमार पुत्र बाल सिंह पुत्र मान सिंह 1749/7840 शेयर ()
28	821/1	निजी	कृषि	0.0253	संदीप कुमार पुत्र रमेश कुमार पुत्र ठाकर दास 53/58 शेयर सरोज बाला विधवा रामेस कुमार पुत्र ठाकर दास 5/58 शेयर ()
29	821/2	निजी	कृषि	0.0379	पंकज पुत्र पूरन चंद पुत्र श्रीचंद ()
30	822/1	निजी	कृषि	0.0042	पंकज पुत्र पूरन चंद पुत्र श्रीचंद ()
			कुल	2.8203	

[फा. सं. 11140/Ambala Ring Road/2020/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd May, 2023

S.O. 2085(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 93(E). dated- 5th January 2023.**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956)

(hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of **Ring Road on the stretch of land from Km. 1 to Km. 3.5 (DC Office, SAS Nagar, Mohali) in the district of S.A.S Nagar Mohali in the state of PUNJAB;**

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Hindustan Times*” and “*Punjabi Jagran*” both dated 07th April 2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Ring Road in the stretch of land from Ring Road (DC Office, SAS Nagar, Mohali) in the district of S.A.S Nagar Mohali in the state of PUNJAB.

State: PUNJAB		District: S.A.S Nagar Mohali			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dera Bassi				
	Village: Khelan (169)				
1	1408/317	Private	Agriculture	0.3161	Raj Singh S/o Biru S/o Mamraj 1/3 Share, Rakesh S/o Shyam Singh S/o Biru 1/3 Share, Shyam Singh S/o Biru S/o Mamraj 76/615 Share, Rakesh Kumar S/o Shyam Singh S/o Biru 43/205 Share,
2	1438/292	Private	Gai.Mu. Agriculture	0.0126	Krishna Devi widow Satpal S/o Munshi 319/3829 Share Tarsem Kumar s/o Satpal s/o Munshi 319/3829 Share Shiv Kumar s/o Satpal s/o Munshi 319/3829 Share Pawan Kumar S/o Satpal s/o Munshi 319/3829 Share Saroj D/o Nathu S/o Munshi 91/547 share Harpyar S/o Nathu Singh S/o Munshi 6/547 Share Sita Ram s/o Nathu Singh S/o munshi 213/3829 Share Ravi s/o Nathu Singh S/o Munshi 213/3829 share Fulwanti D/o Naresh Singh S/o munshi 852/3829 Share Raj Kumar s/o Saptar S/o Aflatun 131/7658 Share Umesh Rani W/o Bagarwan S/o Tejpal 37/3829 Share Sanjeev kumar S/o Saptar S/o aflatun 131/7658 Share Geeta W/o Malkeet Singh S/o Jaggiser 3/3829 Murti Devi D/o Naresh singh S/o Munshi 425/3829 Share

3	242/1	Private	Gai.Mu. Agriculture	0.2192	Madan singh s/o Jagtu s/o Tuman Singh 73/400 share Mohan singh S/o Jagtu S/o Tuman Singh 281/1600 Share Ram Bhupender S/o Mohan Singh S/o Jagtu 1/40 Share Ram Sroop S/o Jagtu s/o Tuman 277/1600 Share Shimla Devi D/o Krishan S/o jagtu 13/1600 Share Surender Singh S/o Krishan S/o Jagtu 67/800 Share Baldev Singh S/o Jagtu S/o Tuman 241/1600 Share Mam Chand S/o Deshraj S/o Chajju Ram 11/800 Share Rajneesh Kumar S/o Raj Kumar S/o Jaimal 1/800 Share
4	289	Private	Gair Mumkin Agriculture	0.0379	Sukhbir Singh S/o Thath Singh S/o Nar Singh 29/652 share Slochna widow Ram Kumar S/o Thath Singh 297/2608 share Manoj Kumar S/o Ram Kumar S/o Thath Singh 61/3608 share Nakal Singh S/o Balbir Singh S/o Dhanpat Singh 27/652 share Nar Singh S/o Thath Singh D/o Lakshmi Devi 89/652 share Bhartiya D/o Prem Singh S/o Thath Singh, Pramod Kumar S/o Prem Singh S/o Thath Singh 63/2608 share Rajdulari D/o Prem Singh S/o Thath Singh 63/2608 share Aarti D/o Prem Singh S/o Thath Singh 63/2608 share Avtar Singh S/o Harbans Singh S/o Ishar, Bharatiya D/o Prem Singh S/o Uas Singh 63/2608 share Avtar Singh S/o Harbans Singh S/o Ishar Singh 507/2608 share Surinderpal Singh S/o Harbans Singh S/o Ishar Singh 507/2608 share Vandana W/o Anil S/o Manhor Lal 27/652 share Karanpal S/o Vikram Singh S/o Raghveer Singh 37/652 share Satish Kumar S/o Vikram Singh S/o Raghveer Singh 37/652 share
5	322	Private	Agriculture	0.0042	Gurser Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share, Samindar Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share, Sahib Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share, Tarik Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share,
6	327	Private	Agriculture	0.0253	Gurser Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share, Samindar Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share, Sahib Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share, Tarik Singh S/o Chanan Singh S/o Purn Singh 1/4 Share,
7	330	Government	Municipality	0.0253	Nagar Panchayat Deh
Village: Nagla (168)					
8	2069 Min	Private	Agriculture	0.2023	kushal pal S/o Hakam Singh S/o Ranveer Singh 2553/61280 Share, Kuldeep Singh S/o Hakam Singh S/o Ranveer Singh 2553/61280 Share,

					Ajmer Singh S/o Parsuram S/o Gangaram 13617/61280 Share, Raj Singh S/o Saptar Singh S/o Parsuram 1/7660 Share, Vinod Kumar S/o Saptar Singh S/o Parsuram 851/7660 Share, Krishan Singh S/o Ranveer Singh S/o Bijja 2393/30640 Share, Jabar Singh S/o Asharam S/o Patambar Singh 52/1915 Share, Jagat Singh S/o Asharam S/o Patambar Singh 9/383 Share, Kawarpal S/o Dharam Singh S/o Patambar Singh 10/383 Share, Rajpal S/o Ranjofr Singh S/o Parsuram 4539/61280 Share, Omprakash S/o Ranjor Singh S/o Parsuram 4539/61280 Share, Amarjeet Singh S/o Krishan Singh S/o Ranveer Singh 15/1532 Share, Kiranpal S/o Babu Singh S/o Ranveer Singh 1381/30640 Share, Gaurav Kumar S/o Rakesh Kumar S/o Babu Singh 293/7660 Share, Baskar W/o Raj Singh S/o Surat Singh 85/1532 Share, Simla Rani W/o Teg Singh S/o Surat Singh 85/1532 Share, Sandeep Kumar S/o Brijlaal S/o Prem Singh 4539/61280 Share.
9	2093/1	Private	Agriculture	0.1012	Kosalya Devi D/o Ranveer Singh S/o Shadi 1489/4466 Share, Sakuntala Devi Widow Mokam Singh 1297/13398 Share, Brindar Singh S/o Mokam Singh 1297/13398 Share, Harindar Singh S/o Mokam Singh 1297/13398 Share, Sher jung S/o Ranbir 127/638 Share, Sweety W/o Surendar Singh 9/892 Share, Krishanpal S/o Sher Jung D/o Ranbir 781/22300 Share, Bhanupratap Singh S/o Sher Jung S/o Ranbir 100/2233 Share, Gajraj Singh S/o Sher Jung S/o Ranbir 2203/497959 Share , Dharm Kaur D/o Guljar Singh S/o Sadu Singh 191/4466 Share, Surendar Singh S/o Omprakash S/o Ram Dhan 1/223 Share, Vajindar Singh S/o Omprakash S/o Ramdhan 1/223 Share, Santosh Devi D/o Omprakash S/o Ramdhan 9/892 Share, Omprakash S/o Ramdhan 9/892 Share, Narendar Pratap Singh S/o Krishanpal Singh S/o Sherjung 7/8920 Share,
10	2093/2	Government	Gai.Mu.	0.0169	Provasinal Govt.
11	2094/1	Government	Gai.Mu.	0.1012	Provasinal Govt.
12	2094/2	Private	Agriculture	0.1644	Kosalya Devi D/o Ranveer Singh S/o Shadi 1489/4466 Share, Sakuntala Devi Widow Mokam Singh 1297/13398 Share, Brindar Singh S/o Mokam Singh 1297/13398 Share, Harindar Singh S/o Mokam Singh 1297/13398 Share, Sher jung S/o Ranbir 127/638 Share, Sweety W/o Surendar Singh 9/892 Share, Krishanpal S/o Sher Jung D/o Ranbir

					781/22300 Share, Bhanupratap Singh S/o Sher Jung S/o Ranbir 100/2233 Share, Gajraj Singh S/o Sher Jung S/o Ranbir 2203/497959 Share , Dharm Kaur D/o Guljar Singh S/o Sadu Singh 191/4466 Share, Surendar Singh S/o Omprakash S/o Ram Dhan 1/223 Share, Vajindar Singh S/o Omprakash S/o Ramdhan 1/223 Share, Santosh Devi D/o Omprakash S/o Ramdhan 9/892 Share, Omprakash S/o Ramdhan 9/892 Share, Narendar Pratap Singh S/o Krishanpal Singh S/o Sherjung 7/8920 Share,
13	2095/1	Private	Agriculture	0.0004	Kosalya Devi D/o Ranveer Singh S/o Shadi 1489/4466 Share, Sakuntala Devi Widow Mokam Singh 1297/13398 Share, Brindar Singh S/o Mokam Singh 1297/13398 Share, Harindar Singh S/o Mokam Singh 1297/13398 Share, Sherjung S/o Ranbir 127/638 Share, Sweetty W/o Surendar Singh 9/892 Share, Krishanpal S/o Sher Jung D/o Ranbir 781/22300 Share, Bhanupratap Singh S/o Sher Jung S/o Ranbir 100/2233 Share, Gajraj Singh S/o Sher Jung S/o Ranbir 2203/497959 Share , Dharm Kaur D/o Guljar Singh S/o Sadu Singh 191/4466 Share, Surendar Singh S/o Omprakash S/o Ram Dhan 1/223 Share, Vajindar Singh S/o Omprakash S/o Ramdhan 1/223 Share, Santosh Devi D/o Omprakash S/o Ramdhan 9/892 Share, Omprakash S/o Ramdhan 9/892 Share, Narendar Pratap Singh S/o Krishanpal Singh S/o Sherjung 7/8920 Share,
14	2095/2	Government	Gai.Mu.	0.0126	Provasinal Govt.
15	2130/1	Private	Agriculture	0.1644	Darshan Kaur D/o Jasvant Singh S/o Gurbaksh Singh 1/2 Share, Darshan Kaur D/o Mangat Singh S/o Gurbachan Singh 1/4 Share, Silendar Kaur D/o Jora Singh S/o Gurbachan Singh 1/84 Share.
16	2130/2	Government	Gai.Mu.	0.0084	Provasinal Govt.
17	2422/1929	Private	Agriculture	0.0464	Jai Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Jai Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Mohan Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Roompal S/o Subae Singh S/o Indar Singh 200/2597 Share, Jasvinder Singh S/o Omprakash S/o Subae Singh 200/2597 Share
18	2423/1929	Private	Agriculture	0.2613	Nand Ram S/o Jai Singh S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share Jal Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share Mohan Singh S/o

					Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share Rumpal S/o Sube Singh S/o Inder Singh 200/2597 Share Jaswinder Singh S/o Umparkas S/o Sube Singh 200/2597 Shares, Karini D/o Bija S/o Nathu
19	2424/1931	Private	Agriculture	0.0464	Jai Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Jai Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Mohan Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Roompal S/o Subae Singh S/o Indar Singh 200/2597 Share, Jasvinder Singh S/o Omprakash S/o Subae Singh 200/2597 Share
20	2425/1931	Private	Agriculture	0.1265	Karini D/o Bija S/o Nathu
21	2426/1932	Private	Agriculture	0.2445	Jai Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Jai Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Mohan Singh S/o Nand Ram S/o Bakhtaur Singh 2197/7791 Share, Roompal S/o Subae Singh S/o Indar Singh 200/2597 Share, Jasvinder Singh S/o Omprakash S/o Subae Singh 200/2597 Share
22	2427/1932	Private	Agriculture	0.0717	Karini D/o Bija S/o Nathu
Village: Razapur (170)					
23	1043/544	Private	Gai.Mu. Agriculture	0.0084	Lakhan Singh S/o Saptar S/o Fakeer
24	1044/544	Private	Agriculture	0.0927	Bal Singh S/o Man Singh S/o Fakir Singh 211/3920 Shares Rai Singh S/o Man Singh S/o Fakir Singh 1/2 Share Sandeep Singh S/o Bal Singh S/o Man Singh 1749/7840 Shares Kisan Kumar S/o Bal Singh S/o Man Singh 1749/7840 Shares
25	27	Private	Gai.Mu. Agriculture	0.1433	Sawan Ram S/o Ratna Ram S/o Kalelu Ram 1/2 share Umparkas Chand s/o Jograj 1/6 share Jai Kumar S/o Umparkas S/o Jograj 1/6 share Mohit Kumar s/o Pawan Kumar S/o Umdya Prakash 1/12 share Rohit Kumar S/o Pawan Kumar S/o Um Prakash 1/12 share
26	27/1	Private	Gai.Mu. Agriculture	0.215	Sawan Ram S/o Ratna Ram S/o Kalelu Ram 1/2 share Umparkas Chand s/o Jograj 1/6 share Jai Kumar S/o Umparkas S/o Jograj 1/6 share Mohit Kumar s/o Pawan Kumar S/o Umdya Prakash 1/12 share Rohit Kumar S/o Pawan Kumar S/o Um Prakash 1/12 share
27	606	Private	Agriculture	0.0843	Bal Singh S/o Man Singh S/o Fakir Singh 211/3920 Shares Rai Singh S/o Man Singh S/o Fakir Singh 1/2 Share Sandeep Singh S/o Bal Singh S/o Man

					Singh 1749/7840 Shares Kisan Kumar S/o Bal Singh S/o Man Singh 1749/7840 Shares
28	821/1	Private	Agriculture	0.0253	Sandeep Kumar S/o Ramesh Kumar S/o Thakar Das 53/58 share Saroj Bala Widow Ramesh Kumar S/o Thakar Das 5/58 share
29	821/2	Private	Agriculture	0.0379	Pankaj S/o Puran Chand S/o Srichand
30	822/1	Private	Agriculture	0.0042	Pankaj S/o Puranchand S/o Shreechand
			TOTAL	2.8203	

[F. No. 11140/Ambala Ring Road/2020/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.